

اخبار



اطلس مراتع کشور تهیه می شود

مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل‌ها گفت: اطلس مراتع کشور با اجرای پروژه ملی رقومی‌سازی محدوده‌های ممیزی مراتع و طرح‌های مربوط به آن تهیه می‌شود.

ترجم بهزاد بیان کرد: تهیه اطلس مراتع یا نقشه پوشش گیاهی، نخستین گام برای پایش و ارزیابی عرصه‌های مرتعی با هدف حفاظت، احیا و توسعه مراتع موجود و تهیه بانک اطلاعات پایه و موضوعی است.

بهزاد افزود: در این راستا با تنظیم موافقت‌نامه‌ای از محل اعتبارات طرح حفاظت، پایش و کمک به احیای مراتع کشور، پروژه ملی با عنوان رقومی‌سازی محدوده‌های ممیزی مراتع و طرح‌های مرتعداری برای دو سال تعریف شده است. او اعتبار اجرای پروژه ملی رقومی‌سازی محدوده‌های ممیزی مراتع و طرح‌های مرتعداری را ۶ میلیارد تومان برآورد کرد.

بهزاد ادامه داد: اجرای پروژه رقومی‌سازی سامان‌های عرفی مراتع از طریق سامانه‌های اطلاعات جغرافیایی (GIS) و مدیریت جامع منابع طبیعی (Samta) صورت می‌گیرد.

حفظ اراضی کشاورزی مرغوب امری ضروری است

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: با توجه به آنکه اراضی مرغوب کشاورزی محدود است، از این رو با تمام توان و امکانات باید این اراضی را حفظ کنیم.

رضا افلاتونی در چهارمین نشست کارگروه فرافوه‌ای مبارزه با زمین‌خواری در سال ۱۴۰۲ گفت: برای حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی نیازمند کمک و یاری تمامی دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در کشور هستیم. او افزود: استنادداران لازم است همه دستگاه‌ها را بسیج کنند و فرماندهی مبارزه با ساخت‌وسازهای غیرمجاز را بر عهده گیرند.

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: اراضی کشاورزی مرغوب محدود است و این میزان حدود ۵۰ درصد از محصولات کشاورزی را تولید می‌کند و ما باید با تمام توان و امکانات این اراضی را حفظ کنیم.

او افزود: باید به گزارش‌های رسیده از پنجره واحد مدیریت زمین در استان‌ها مازندران توجه و رسیدگی شود تا اراضی کشاورزی دچار تغییر کاربری نشود. افلاتونی ادامه داد: حفاظت از اراضی کشاورزی در برخی از استان‌هایی که قطب کشاورزی هستند دارای حساسیت و اولویت مضاعف است.



عکس: ایرنا

خرید تضمینی گندم به مرز ۱۰ میلیون تن رسید

قیمت خرید گندم از کشاورزان در ۳ سال اخیر ۳ برابر شده است و همین موضوع کلیدی تأثیر جدی بر افزایش تولید گندم داشته است

گزارش

افزایش تولید گندم طی دو سال اخیر، پنج میلیون تن واردات گندم کاهش پیدا کرده که دو میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی را در پی داشته است. وزارت جهاد کشاورزی خودکفایی در تولید کالاهای اساسی را در دستور کار خود قرار داده و در این مسیر برای تولید گندم گام‌های بسیار مهمی برداشته است. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی نیز به برنامه‌ریزی برای برداشت ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری اشاره کرده و توانایی کشور را در تولید محصولات زراعی خوب ارزیابی و پیش‌بینی کرده است در یک یا دو سال آینده در کشت گندم به خودکفایی خواهیم رسید.

حالا در آستانه ورود به شهریورماه خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون تن رسیده است که با این رقم امکان خودکفایی در گندم نان کشور فراهم می‌شود و دیگر نیازی به واردات نان نخواهد بود و دو میلیون تن گندم برای صنف و صنعت هم از محل واردات تأمین خواهد شد. سید سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرده تا صبح دیروز، ۹ میلیون و ۸۷۰ هزار تن گندم از کشاورزان ۳۱ استان خریداری شده است و یک قدم تا ۱۰ میلیون تن فاصله داریم. راد در تشریح میزان خرید گندم از استان‌های مختلف گفته است: ۴۶ درصد از میزان خرید تضمینی گندم در استان‌های خوزستان، کردستان، فارس

و کرمانشاه است. ضمن اینکه استان‌های خوزستان، کردستان، فارس، کرمانشاه، آذربایجان غربی، گلستان، لرستان، همدان، خراسان رضوی و زنجان از جمله استان‌هایی هستند که بیشترین میزان خرید گندم را در سال جاری داشته‌اند. وی با اشاره به رشد خرید تضمینی گندم در استان‌های مختلف، اظهار کرده است: استان بوشهر با ۴۷۵، یزد با ۴۶۳، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۴۰، اصفهان با ۱۱۴، البرز با ۱۱۲، فارس با ۱۰۴، چهارمحال و بختیاری با ۸۹، ایلام با ۸۳، لرستان با ۸۰ و سیستان و بلوچستان با ۷۹ درصد از بالاترین رشد خرید تضمینی این محصول در سال جاری، نسبت به سال گذشته برخوردار بوده‌اند.

پرداخت مطالبات گندمکاران بزودی

راد با بیان اینکه تاکنون ۶۲ هزار میلیارد تومان و به عبارتی، ۴۲ درصد از پول گندم‌های خریداری شده به کشاورزان پرداخت شده، تأکید کرده است با دستور رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت، باقیمانده پول گندمکاران از محل تصره ۱۴ به کشاورزان پرداخت خواهد شد. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به رشد پرداخت مطالبات به گندمکاران می‌گوید: در سال ۱۴۰۰، میزان پول گندم‌های خریداری شده، ۲۲ هزار میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۱ با رشدی مطلوب به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسید اما در سال جاری، این مبلغ از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان نیز فراتر خواهد رفت. راد با بیان اینکه ۸ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران از محل منابع تسهیلات بانکی، تأمین و بزودی به این عزیزان پرداخت می‌شود، تصریح کرده است: تأخیر در پرداخت پول گندمکاران در تمامی سال‌ها وجود داشته است اما کشاورزان با اطمینانی که به دولت دارند، گندم خود را به مراکز خرید تحویل داده‌اند و ما نیز به صورت تمام‌وقت، پیگیر تأمین مابقی طلب گندمکاران هستیم تا باقیمانده پول این عزیزان را پرداخت کنیم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، یارندگی‌های خوب امسال، منابع تغذیه‌ای مناسب از جمله ارائه مناسب کود فسفاته و پتاسه و آموزش‌های ترویجی زراعت در استان‌ها را از جمله علل افزایش میزان تولید و خرید تضمینی گندم در سال جاری عنوان کرده که افزایش قابل توجه برداشت گندم در هر هکتار را سبب شده است. قیمت خرید گندم از کشاورزان در ۳ سال اخیر ۳ برابر شده و همین موضوع کلیدی تأثیر جدی بر افزایش تولید گندم و تمایل کشاورزان برای در اختیار گذاشتن گندم شان به دولت بوده است. آمار نیز گویای این افزایش خرید است. آمار خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده است؛ بر همین اساس رشد ۴۲ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته و رشد ۱۱۴ درصدی آن نسبت به سال ۱۴۰۰ رقم خورده است.

این افزایش تولید گندم و خودکفایی در تأمین گندم نانوبایی‌ها که در سال جاری محقق شده، پایان کار دولت نیست، چراکه هفتاد درصد تولید گندم و دیگر کالاهای اساسی را برای سال آینده هم برنامه‌ریزی کرده است.



وزارت جهاد کشاورزی

برنامه‌ریزی برای برداشت

۱۰ میلیون تن گندم در

سال جاری داشته است و

پیش‌بینی می‌شود در یک

یا دو سال آینده در کشت

گندم به خودکفایی برسیم

توجه به ظرفیت گیاهان دارویی افزایش می‌یابد



امکان‌پذیر خواهد بود.

هادربادی فعالیت اتحادیه در احیای مراتع و جنگل‌ها، بیابان‌زدایی، کشت‌های قراردادی با همکاری و تعامل با وزارت بهداشت را فرصت‌های طلایی برای درآمدزایی بیان کرد و یادآور شد: ارتباط با تعاونی‌های استانی فرصتی است که اتحادیه نباید آن را از دست بدهد، هم‌افزایی با استان‌ها موجب تقویت و اقتدار اتحادیه است. وی با استعجال از برنامه اتحادیه برای ایجاد نمایشگاه دائمی، گفت: سازمان از برنامه‌های اتحادیه به‌ویژه نمایشگاه دائمی با حضور همه استان‌ها در مجتمع امین‌آباد حمایت می‌کند. هادربادی در پایان، ورود به موضوع صادرات محصولات حوزه گیاهان دارویی را برای اتحادیه مهم دانست و با توجه به ظرفیت‌های کشورهای هدف خواستار برنامه‌ریزی دقیق و کاربردی برای این بخش از فعالیت‌های اتحادیه شد.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران بر اهمیت و جایگاه اتحادیه گیاهان دارویی و اولویت این سازمان در حمایت از آن برای تقویت نقش آفرینی و حضور مؤثر در زنجیره ارزش گیاهان دارویی تأکید کرد.

غلامرضا هادربادی در نشست با مدیرعامل و هیأت مدیره اتحادیه ملی تعاونی‌های کشاورزی گیاهان دارویی ایران به منظور بررسی فعالیت‌ها، عملکرد و برنامه‌های این اتحادیه در راستای افزایش تعامل بین سازمان تعاون روستایی و اتحادیه‌های سراسری، بر اهمیت و جایگاه اتحادیه گیاهان دارویی و همچنین اولویت سازمان در حمایت از آن به منظور تقویت نقش آفرینی و حضور مؤثر در زنجیره ارزش گیاهان دارویی تأکید کرد. به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، سرپرست گستره گیاهان دارویی بسیار متنوع است، بنابراین داشتن برنامه مدون و جامع یک و ۵ سال باید از اولویت‌های اصلی اتحادیه باشد. وی وجود ظرفیت‌های بسیار خوب در کشور برای حضور فعال اتحادیه را فرصتی مهم برشمرد و جامع‌نگری و محدود نشدن در چند گیاه دارویی را رمز موفقیت اتحادیه دانست و بیان کرد: افزایش گستره خدمات اتحادیه از طریق تعامل با نهادهای ذی‌ربط

ثبات روابط بازرگانی ایران و عراق بر پایه تقویم کشاورزی



وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ثبات روابط بازرگانی بین ایران و عراق بر پایه تقویم کشاورزی، گفت: اسناد کشاورزی در چهارچوب استانداردهای طرفین ایرانی و عراقی به انضمام تقویم کشاورزی مطابق با شرایط بازار و نیاز فصلی طرفین به محصولات مورد تقاضا مورد توافق قرار گرفت.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «محمدعلی نیکبخت» در دیدار با «عباس المالکی» وزیر کشاورزی عراق در نخستین نشست کمیته مشترک همکاری کشاورزی دو کشور همسایه حول محور منافع ملی، با اشاره به توان علمی- فناوری در حوزه کشاورزی و منابع پایه موجود در دو کشور افزود: هریک از طرفین می‌توانند از امکانات موجود و ظرفیت علمی و تخصصی یکدیگر به‌منظور توسعه کشاورزی بهره بگیرند و جمهوری اسلامی آمادگی دارد داشته‌ها و یافته‌های خود را در اختیار همسایه خویش قرار دهد.

وزیر جهاد کشاورزی بر رعایت ضوابط بهداشتی و استاندارد دامی در چهارچوب توافق طرفین تأکید کرد و اظهار داشت: سال ۲۰۵۰ به پیش‌بینی کارشناسان اقتصادی، سالی دشوار برای تأمین غذا در جهان خواهد بود. این موضوع با توجه به تغییر اقلیم و آسیب منابع پایه مانند آب و خاک در منطقه ما اثرات شدیدی به جا خواهد گذاشت؛ از این رو با اتخاذ تدابیری در جهت همکاری‌های منطقه‌ای در زمینه کشاورزی، به‌ویژه همسایگان و به‌خصوص ایران و عراق، خواهیم توانست از عواقب آسیب‌زای آن به دور باشیم. وی تصریح کرد:

حوزه‌های تجاری، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، انتقال دانش و فناوری در بخش کشاورزی، نیاز متقابل طرفین است، ایران آمادگی دارد در موارد یاد شده داشته‌های خود را در شیلات، دامپروری، زراعت، باغبانی و دیگر موضوعات کشاورزی در اختیار عراق قرار دهد و در مقابل از ظرفیت‌های علمی و تخصصی این کشور بهره‌برداری کند. نیکبخت با تأکید بر ثبات روابط بازرگانی بین دو کشور بر پایه تقویم کشاورزی، گفت: ما تقویم و برنامه تولید برای انواع محصولات در ایران داریم و در صورت هماهنگی دو کشور در تدوین تقویم کشاورزی، می‌توانیم ضمن تأمین بازار داخل، بخشی از نیاز عراق را برآورده و تأمین کنیم و در مقابل، آن قسمت از تقاضای ایران را که امکان تولید داخل ندارد، از عراق وارد

کنیم. به گفته وی، کشورمان با بهره‌گیری از استانداردها و ضوابط قابل قبول سازمان حفظ نباتات در حوزه غلات، خواهان رسیدن بی‌دغدغه این محصولات به دست مردم عراق است و این موارد با انتظار متقابل در تفاهمنامه همکاری دوجانبه مد نظر قرار خواهد گرفت. این عضو کابینه دولت، صنایع تکمیلی و تبدیلی، فرآوری و زنجیره ارزش را از جمله حوزه‌های سرمایه‌گذاری پر بازده عنوان کرد و گفت: در محصولات باغی مانند انواع مرکبات رتبه نخست تا دهم جهانی هستیم و می‌توانیم در تأمین نیاز عراق سهم داشته باشیم. نیکبخت، با غنی خواندن تجربه دامپروری، از آمادگی ایران برای انتقال دانش این بخش به کشور همسایه خبرداد.